

Kommunstyrelseförvaltningen
Alina Ruda
Planerings- och hållbarhetsstrateg

Kommunstyrelsen

Remissvar förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen 2022-2033

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att anta tjänsteskrivelse daterad 2021-01-04 som kompletterande yttrande till det Södertörnsgemensamma yttrande gällande förslag på nationell plan för transportinfrastrukturen 2022-2033.

Ärendet

Salems kommun har fått förslag på Nationell plan 2022-2033 på remiss. Salems kommun har tillsammans med övriga kommuner på Södertörn tagit fram ett gemensamt yttrande. Detta yttrande är ett tilläggsyttrande från Salems kommun till det Södertörnsgemensamma yttrandet. Salems kommuns tilläggsyttrande gäller järnvägen.

Tilläggsyttrande från Salems kommun

I det Södertörnsgemensamma yttrande nämns den åtgärdsvalsstudie som gjorts inom ramen för befintlig nationell plan: Kapacitetsbrister i järnvägssystemet inklusive följeffekter av nya stambanor. När Ostlänken färdigställs kommer kapacitetsbrist uppstå på järnvägssträckan Järna - Flemingsberg. I utredningen konstaterar Trafikverket att det krävs nya spår för att hantera den ökade efterfrågan. I åtgärdsvalsstudien presenteras tre tänkbara järnvägssträckningar för nya spår mellan Järna - Flemingsberg som bör utredas vidare.

I det Södertörnsgemensamma yttrandet lyfts det fram att fortsatt utredning utifrån denna åtgärdsvalsstudie bör lyftas in i nationell plan för att sedan följas av en järnvägsplan så snart som möjligt. Salems kommun är positiva till detta men avstyrker en regionaljärnväg i det norra alternativet som undersökts, eftersom det skulle gå rätt igenom naturreservat längs E4/E20 och in mot Tumba i tunnel genom fornlämningsområde.

Finansiering

Förslag till beslut har inte några ekonomiska konsekvenser.





Mats Bergström
Kommundirektör

Alina Ruda
Planerings- och hållbarhetsstrateg

Bilagor

Förslag till Nationell plan för transportinfrastruktur 2022 - 2033

Delges

Remissvar lämnas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet)

